VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
__________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________

Số: 2690/VPCP-CN
V/v báo cáo một số kinh nghiệm quốc tế
trong xây dựng và triển khai cơ chế mua

bán điện trực tiếp.

Hà Nội, ngày 23 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Công Thương.

Xét báo cáo, kiến nghị của Bộ Ngoại giao tại Công văn số 1999/BC-BNG-
THKT ngày 19 tháng 4 năm 2024 về một số kinh nghiệm quốc tế trong xây dựng
và triển khai cơ chế mua bán điện trực tiếp (văn bản có gửi đến Bộ Công
Thương), Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Bộ Công Thương nghiên cứu báo cáo và kiến nghị của Bộ Ngoại giao tại
văn bản nêu trên trong quá trình xây dựng Nghị định quy định về cơ chế mua bán
điện trực tiếp giữa đơn vị phát điện với khách hàng sử dụng điện lớn, báo cáo
Chính phủ theo quy định.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để đồng chí Bộ trưởng Bộ Công
Thương biết, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, Phó TTg Trần Hồng Hà (để b/c);
- Các Bộ: CT, TC, KHĐT, TP;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Trợ lý TTg, các Vụ: TH, KTTH, PL;
- Lưu: VT, CN (2).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp